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تیم شفر، هنوز هم 
به آینده امیدوار است

 زخمی اما زنده!
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سياست 2

شوروی سابق و روســیه فعلی، آمریکا، فرانسه، 
ژاپن، بریتانیا، هند و اســرائیل هشت کشوری در 
دنیا هستند که از 1957 تا 1988 میلادی موفق به 
پرتاب ماهواره به فضا شده اند. ایران پس از آنهاست؛ 
ایران در سال 2002 با پرتاب ماهواره »امید« به فضا به 
عنوان نهمین کشور موفق در پرتاب ماهواره به جمع 
فضایی ها پیوست. »امید« که در قسمت بسیار رقیق 
جو بود، بر اساس ماموریت تعریف شده برای آن، پس 
از مدتی بر اثر غلبه جاذبه زمین بر اصطکاک هوا، انرژی 
خود را از دست داد و سقوط کرد. بعد از »امید«، ایران 
ماهواره های متعدد دیگری ساخت و به فضا پرتاب 
کرد. برخی پرتاب ها ناموفق بودند و برخی دیگر موفق. 
ایران تاکنون دست کم چهار پرتاب موفق ماهواره به 
فضا داشته است؛ یکی از آنها ماهواره امید است که 
1387 به فضا پرتاب شد و هر 24 ساعت، 15 بار به دور 
زمین می چرخید و گزارش ها را به ایستگاه زمینی 
ارسال می کرد. دیگری ماهواره »رصد« بود که پرتاب 

آن مربوط به سال 1390 است...

ظریف گزارش نیویورک تایمز را 
تایید کرد 

پشت پرده  ناکامی
ماهواره های ایرانی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: اکنون شــرایط ویژه ای بر کشور حاکم است و ما 
باید بپذیریم درگیر جنگ اقتصادی هستیم، اما با این حال ذخایر ارزی بانک مرکزی 

قابل قبول و مطلوب است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در جریان سفر یک روزه 
خود به استان کردستان در کارگروه اقتصاد مقاومتی این استان حضور یافت و طرح های 

پیشران استان را بررسی کرد.
وی با اشاره به بحث مهم اشتغال در این استان گفت: فعال کردن ظرفیت های اقتصاد 

کردستان برای اشتغال از اهداف اولیه است و همه ما به دنبال تحقق این مهم هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: واقعیت این اســت که اکنون شرایط ویژه ای 
بر کشور حاکم است و ما باید بپذیریم درگیر جنگ اقتصادی هستیم اما با این حال 
ذخایر ارزی بانک مرکزی قابل قبول و مطلوب است ضمن آنکه ظرف چندماه گذشته 

برنامه ریزی شد تا از منابع ارزی به صورت بهینه استفاده شود.
وی تاکید کــرد: تامین خط اعتباری، ســرمایه در گردش لازم بــرای طرح ها و 
پروژه های نیمه تمام استان کردستان با مشکلی مواجه نیست و در این باره می توان 
در درجه اول از منابع بانک ها و نیز صندوق توسعه ملی و نیز کمک های بانک مرکزی 

کمک گرفت.
همتی در خصوص آینده اقتصادی استان کردستان گفت:  با حضور در این کارگروه 
امیدمان به آینده اقتصادی استان با توجه به ظرفیت های آن بیشتر شد و با روحیه ای 
که از استاندار کردستان سراغ دارم اطمینان دارم طرح های ناتمام و سایر طرح های این 
استان به مرحله عملیاتی شدن نزدیک می شود و ما نیز در این راه در کنار شما هستیم.

در ایــن جلســه مدیــران واحدهــای تولیــدی فــولاد، پتروشــیمی، 
ســیمان و کشــاورزی حضور داشــتند و وضعیت پروژه های حوزه کاری شــان 
را به اطــلاع رئیس کل بانــک مرکزی رســاندند و درخواســت های خــود را در 
 مورد تامین منابع مالــی و رفع نیازهای پروژه ها توســط بانک هــا مطرح کردند.

در این سفر برخی مدیران عامل بانک ها، رئیس صندوق توسعه ملی و معاون نظارت 
بانک مرکزی، عبدالناصر همتی را همراهی می کنند.

خبریادداشت

همتی : 

ذخایر ارزی بانک مرکزی 
مطلوب است علی ربیعی

بعضی از نام ها در یادها می مانند. یاد و خاطره  شــریعتی ها،   شــریعت 
رضوی ها _ از مهدی تا پوران _ از دهه سی تاکنون به رغم برخی ناملایمات 
در حق آنها در حافظه تاریخی این جامعه مانا شده است. ما چند نسل با افکار 

اینان زیسته و بالیده ایم.
هر چقدر هم نادیده انگاشته شــوند و در رسانه های رسمی یادی از آنها 
نشود مگر می شود تاثیر عمیق بازخوانی شریعتی از دین را بر تفکر انقلابی 

چند دهه کتمان کرد؟!
افکار شریعتی، حتی مرزهای ایران را درنوردید. تاثیر شگرف اندیشه های 
این متفکر را به خوبی می توان بر آســیای میانه، شمال آفریقا و کشورهای 

عربی مشاهده کرد.
سال ها بعد، در ترکیه دیدم که چگونه ترک های جوان که موفق به اخذ 
آرای اکثر مردم ترکیه شده اند، به ترجمه آثار شریعتی روی آورده و از افکار 

او متاثر بوده اند.
پوران شــریعت رضوی هم با خلق آثاری چون طرحی از یک زندگی، 

یادگاران مانا و. .. بر حوزه اندیشه تاثًیرگذار بوده است.
پوران هم آسمانی شد.

درگذشت این بانوی فرهیخته، بهانه ای شــد تا یاد معلم انقلاب را هم 
گرامی بداریم.

اندیشــمند بزرگی که علاوه بر تفکر خاص از خلــوص روح و عواطف 
عاشقانه و پاک _ که در این روزها، سخت نایاب است_ برخوردار بود. خالی 
از لطف نیســت که یکی از نامه های پر از احساس شریعتی به همسرش را 

بازخوانی کنیم:
»ناگهان دختری که دو سال
خیال آمیخته با ایمان من بود

و دو سال بعد دوست صمیمی من شد
و بعد یک سال معشوق بدخوی و ناآشنا

و پر قهر و دوست داشتنی من گردید
و هجده روز است که به همه هستی من
بدل گشته است، گرد و غبار سال ها را
از چهره ام شست و مرا درهم ریخت

و آدم دیگری ساخت و مرا امیدوار کرد
که به جای آنکه دور از وطنم در کناره مدیترانه

با سرنوشت مبهم و وحشی خویش
دست به گریبان باشم می توانم در کنار او

زندگی نرم و پرشهد دوستانه ای داشته باشم.«
فقدان زنده یاد »پوران شریعت رضوی« را به همه اندیشمندان ایرانی و 

همه آنهایی که با شریعتی بالیده اند، تسلیت می گوییم.

یادگاران مانا در یادها
به بهانه درگذشت پوران شریعت رضوی


